
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 08.02.2013    № 245      г. Батайск 

 

 

О принятии действенных мер по 

ликвидации несанкционированной 

торговли на территории города 

 

 

 

С целью наведения порядка, ликвидации несанкционированной торговли в городе и 

обеспечения прав потребителей на приобретение товаров надлежащего качества и 

безопасности для жизни и здоровья потребителей, руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Город Батайск», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Запретить несанкционированную торговлю с рук, лотков, автомашин, земли в 

неустановленных местах. 

2. Отведенными местами для реализации продовольственных и непродовольственных 

товаров считать специально отведенные места на территории рынков, расположенных на 

территории города Батайска. 

3. Торговля в местах, не предусмотренных пунктом 2 настоящего постановления, считается 

несанкционированной и лица, ее осуществляющие, привлекаются к ответственности в 

соответствии с действующим законодательством. 

4. Отделу малого и среднего предпринимательства, торговли (Чеботарева И.А.) обеспечить 

проведение мероприятий, направленных на недопущение несанкционированной 

торговли в неустановленных местах. 

5. Рекомендовать администрации рынков, расположенных на территории города Батайска, 

предусмотреть предоставление торговых мест для реализации товаров всех 

ассортиментных групп. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в официальном 

печатном издании города Батайска. 

7. Контроль надисполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Администрации города Батайска по экономике Козаченко А.М. 

 

 

 

Мэр города Батайска        В.В. Путилин 
 


